BOLETIM DE SERVIÇO UNILA                                           ANO VIII      Nº 264   02 DE JUNHO DE 2017        42

CONFERÊNCIA  DO  RECURSO  (de  uso  exclusivo  da  CEL/CURSO  DE  BACHARELADO  EM
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS)
( ) Anexo IV corretamente preenchido e encaminhado pelo titular, na forma e prazo determinados pelo
Edital.

Nome e assinatura do responsável pela conferência:

EDITAL No 04/2017 – DISPENSA DE PROVA NO
PROCESSO DE SELEÇÃO PARA INGRESSO NO

MESTRADO EM BIODIVERSIDADE NEOTROPICAL 2o
SEMESTRE LETIVO DE 2017

O  Coordenador  do  Programa  de  Pós-Graduação  em
Biodiversidade  Neotropical  (PPGBN)  da  Universidade
Federal  da  Integração  Latino-Americana  (UNILA),
nomeado pela Portaria  no 55/2017,  publicada no Diário
Oficial n  26, de 06 de fevereiro de 2017, no uso de suas
atribuições e de acordo com o item 6.9 do edital PPGBN
01 e 02/2017, do processo seletivo de alunos regulares
para o curso de Mestrado em Biodiversidade Neotropical,
e  com  deliberação  da  Comissão  de  Seleção  Portaria
PRPPG 13/2017, torna público:

- A dispensa da necessidade de realização de  “prova de
leitura e compreensão de textos de divulgação científica
ou artigo científico em inglês relacionados com a área de
conhecimento  do  programa”  pelo  candidato  GABRIEL
ACCIOLY TRIPODE,  por  ter  apresentado  certificado  de
proficiência TEAP com pontuação final de 100 pontos.

Foz do Iguaçu, 24 de maio de 2017

_____________________________________
Prof. Dr. Fernando Cesar Vieira Zanella

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em
Biodiversidade Neotropical

EDITAL No 05/2017 – Resultado de Recurso

O  Coordenador  do  Programa  de  Pós-Graduação  em
Biodiversidade  Neotropical  (PPGBN)  da  Universidade
Federal  da  Integração  Latino-Americana  (UNILA),
nomeado pela Portaria  no 55/2017,  publicada no Diário
Oficial n  26, de 06 de fevereiro de 2017, no uso de suas
atribuições e de acordo com o item 6.9 do edital PPGBN
01 e 02/2017, do processo seletivo de alunos regulares
para o curso de Mestrado em Biodiversidade Neotropical,
e  com  deliberação  da  Comissão  de  Seleção  Portaria
PRPPG 13/2017, torna público:

1. A manutenção  do  indeferimento  das  inscricões
das  candidatas:  Amanda  Corbari  Ranzan  e  Vírginia
Hauptman, não se aceitando as alegações apresentadas
nos  recursos  para  se  garantir  o  respeito  ao  item 5  do
edital   edital  PPGBN  01/2017  que  versa  sobre  os
documentos  necessários  para  a  inscrição.  O  envio  de
documentos posterior a data limite desrespeita o item 1.1
que apresenta o cronograma do edital.

Foz do Iguaçu, 26 de maio de 2017

_____________________________________
Prof. Dr. Fernando Cesar Vieira Zanella

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em
Biodiversidade Neotropical

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-
AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA
VIDA E DA NATUREZA

COMISSÃO ELEITORA LOCAL

EDITAL N 010/2017

A Comissão Eleitoral Local do Instituto Latino-Americano
de Ciências da Vida e da Natureza, instituída pela Portaria
UNILA n 1356/2016, de 03 de novembro de 2016, no uso
de  suas  atribuições,  torna  público  o  presente  Edital,
contendo a relação de mesários para as mesas eleitorais
e mesas de apuração do pleito  destinado à escolha de
Coordenadores e de Vice-Coordenadores dos Cursos de
Graduação do ILACVN – Edital CEL 001/2017.

- André Marques dos Santos

- Beatriz Mitidiero Stachissini Arcain

- Cristian Antonio Rojas

- Eliziane Batista

- Ema Carolina Almeida Barcellos

- Eralcilene Moreira Terezio

- Felipe da Silveira Almeida

- Flávio Luiz Tavares

- Guilherme Vasconcelos da Silva Mauro

- Hellen Rodrigues Carriel

- João Paulo Costa Braga

- Jorge Luís Maria Ruiz

- Joylan Nunes Maciel

- Kelvinson Fernandes Vian

- Laura Cristina Pires Lima

- Linda Rocio Ojeda Almeida

- Mary Audeney Torres Paulino

- Matheus Henrique Fontes Gradella

- Maurício Aniceto Orgas Maldonado

- Nathalia Felipe Delgado

- Patrícia Couto Gonçalves Mauro

- Ramon Mario Bellon Prestamo

- Rosana Alvarez Callejas

- Vitória Doanna Plácido Santana

Foz do Iguaçu, 26 de maio de 2017.

Prof. Dr. Rodne de Oliveira Lima
Presidente da CEL/ILACVN

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO